9Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.709

PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
nº 02.213.325/0001-88, no valor total de R$ 184.800,00 (cento e
oitenta e quatro mil e oitocentos reais).

Goiânia, 28 de dezembro de 2021.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#276149#9#325713/>

Protocolo 276149
<#ABC#276150#9#325714>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que instruem
o processo nº 2021.0000.606.5016 e, com escopo no Despacho
nº 4023/2021-GEACAP/PROCSET, RATIFICO o procedimento
de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 238/2021, na condição
de órgão carona, decorrente Pregão Eletrônico SRP nº 051/2021,
gerida pelo Comando da Aeronáutica - Grupamento de Apoio de
São Paulo , que objeto é a aquisição de mesas para refeitório, com
a finalidade de atender às necessidades da Secretaria de Estado
da Educação de Goiás. Por consequência, ADJUDICO o objeto
do presente, a empresa: LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
LTDA EPP, CNPJ nº 02.604.236/0001-62, no valor total de R$
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

Goiânia, 28 de dezembro de 2021.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#276150#9#325714/>

Protocolo 276150

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#276166#9#325731>

EXTRATO DE ADITIVO DE CESSÃO DE USO nº 069/2021 - SEEL

Processo: 202000005027151
Assunto: Aditivo de Termo de Cessão de Uso celebrado entre o
Estado de Goiás e o Município de Montes Claros de Goiás, a título
precário e gratuito, o Estádio Amador de Jesus Borges e Ginásio
de Esportes Lassir Teixeira pelo prazo de 20 (vinte) anos.
Data:28/12/2021
Prazo: 20 (vinte) anos
<#ABC#276166#9#325731/>

Protocolo 276166

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#276177#9#325750>

PORTARIA Nº 1033, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021,
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no
uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe
confere a Portaria nº 0084, publicada no Diário Oficial do Estado de
Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no Processo SEI n.
202100016032385, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor JOHNATHAN TARLEY ALGA
DOS REIS RODRIGUES, inscrito no CPF nº 992.185.421-68,
ocupante do cargo efetivo de Major QOPM 31.674 para, sem prejuízo
de suas atribuições, e no período de 17/01 a 05/02/2022, responder,
interinamente, pelas atividades do expediente da Gerência de
Captação de Recursos da Secretaria de Segurança Pública, em
substituição ao titular JOÃO DIVINO LOURENÇO JÚNIOR, inscrito
no CPF n° 697.636.071-91, que estará em gozo de suas férias
regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
à Gerência de Captação de Recursos e à Gerência de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais
providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#276177#9#325750/>

Protocolo 276177
<#ABC#276182#9#325755>

EXTRATO DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE nº 021/2021
Processo nº: 202100016017836. Contratante: Secretaria da
Segurança Pública. Contratada: VMI Sistema de Segurança
LTDA, inscrita no CNPJ 05.293.074/0001-87. Objeto: Aquisição de
Aparelho para diagnóstico por imagens em cadáveres humanos
(FLATSCAN), através de inspeção por raios-X. Recurso: 100/
Tesouro. Valor total: R$ 949.000,00 (novecentos e quarenta e nove
mil reais). Fundamentação: inciso I do Art. 25 da Lei nº 8.666/93.
Ratificação: 28/12/2021.

Agnaldo Augusto da Cruz - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#276182#9#325755/>

Protocolo 276182

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#276171#9#325741>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 15.887/2021 - PM, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2021

Designação de Gestor dos Contratos nº 48/2021 - PM e Contrato nº
49/2021 - PM
Processo SEI nº 202100002101196
Objeto do Contrato: Aquisição de 03 (três) embarcações tipo Lancha
Náutica e 03 (três) carretas rodoviárias trucadas e Aquisição de 01
(uma) embarcação tipo Lancha Náutica e 01 (uma) carreta rodoviária
trucada.
 Gestor titular designado: Capitão QOAPM 27.438 Ronaldo Quirino
Pereira, CPF nº 760.509.391-87.
Gestor substituto designado: 2º SGT PM 31.091 Everton Gomes da
Silva, CPF nº 000.837.731-69.
Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e artigos
51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

RENATO BRUM DOS SANTOS - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#276171#9#325741/>

Protocolo 276171
<#ABC#276276#9#325855>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 15.888/2021 - PM, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2021

Designação de Gestor do Contrato nº 47/2021 - PM
Processo SEI nº 202100002108440
Objeto do Contrato: Aquisição de 01 (um) caminhão 6x2 truck com
baú acoplado para transporte de equinos .
 Gestor titular designado: 1º Tenente QOAPM 27.103 Welton Alves
dos Santos, CPF nº 533.053.611-15.
Gestor substituto designado: 2º Tenente QOAPM 27.460 Osvaldo
Sebastião Pereira Chagas, CPF nº 626.184.401-10.
Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e artigos
51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

RENATO BRUM DOS SANTOS - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#276276#9#325855/>

Protocolo 276276

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#276162#9#325727>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2021 - CBMGO

Processo: 202100011025786.
Modalidade: Participante de Registro de Preços - ARP nº 02/2021,
oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021 - Secretaria de Estado
de Desenvolvimento e Inovação - SEDI.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: DELL Computadores do Brasil LTDA, CNPJ nº
72.381.189/0010-01.
Objeto: Aquisição de microcomputadores (desktops) Tipos I e II.
Fonte de Recurso: FUNEBOM.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 54e09b98